

Zawieszenie czynności komorniczych. Czy nastąpi?

Autor: mgr inż. Ewelina Marciniak

Data: 22 marca 2020

Zawieszenie czynności komorniczych w skutek epidemii? Sytuacja spowodowana koronawirusem generuje straty w różnych gałęziach gospodarki. Swoje straty liczą również rolnicy, ogrodnicy i sadownicy. Aby nieco poprawić tą trudną sytuację do Ministerstwa Sprawiedliwości trafiła prośba w tej sprawie, którą wystosował Zarząd KRIR.

Zawieszenie czynności komorniczych z powodu koronawirusa

Na skutek narastającej epidemii, a także w trosce o mieszkańców wsi KRIR wystosowało wniosek o **zawieszenie działań przez komorników. Prośba dotyczy okresu od 3 do 6 miesięcy.** Takie działanie ma na celu nieco uspokojenie trudnej sytuacji, jaka obecnie występuje również w gospodarstwach. Taka decyzja pozwoliłaby na **ograniczenie kontaktu osób z gospodarstwami, z mieszkańcami dużych miast, gdzie ryzyko zakażenia jest zdecydowanie większe.** Ponadto, KRIR ma nadzieję, że prośba o zawieszenie czynności komorniczych będzie miała wpływ na to, że gospodarstwa borykające się z trudną sytuacją finansową poradzą sobie z tą sytuacją.

Czy nastąpią zmiany w egzekucjach komorniczych na skutek epidemii? O zawieszenie czynności komorniczych wnioskuj KRIR

Zawieszenie spłat kredytów możliwe również dla rolników?

Związek Banków Polskich [zapowiedział](#), że odroczy (zawiesi) spłatę rat kredytów kapitałowo-odsetkowych, lub rat kapitałowych przez **okres do 3 miesięcy**. Ponadto, planuje się automatyczne wydłużenie o ten sam okres łącznego okresu spłaty kredytu pod warunkiem przedłużenia okresu obowiązywania zabezpieczenia spłaty kredytu. Niestety póki co, nikt **nie przygotował żadnej propozycji dla rolników w związku ze stratami poniesionymi przez koronawirusa**.

Rolnik ma niewiele opcji do wyboru

Niestety do tej pory żadna instytucja nie zaproponowała instrumentów wsparcia z powodu epidemii koronawirusa. Stąd też rolnicy mogą starać się na przykład o:

- [kredyt inwestycyjny \(kłęskowy\)](#)
- [wsparcie finansowe na zabezpieczenie gospodarstwa przed ASF](#)

Prośba o zawieszenie działań komorniczych to kolejny krok do zwiększenia stabilności w polskich gospodarstwach. Całkiem niedawno były również prowadzone rozmowy na temat [rerestrukturyzacji](#) zadłużeń rolników. Zadłużonemu gospodarstwu może pomóc Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, który przejmuje od rolników dług i zobowiązań.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 3.3 / 5. Liczba głosów 3

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "3", "ratingValue": "3.3" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2019/06/dotacje-dla-rolnikow_1.jpg", "name": "Zawieszenie czynności komorniczych. Czy nastąpi?", "description": "Zawieszenie czynności komorniczych. Czy nastąpi?" }
```